LEI N. º 1294, DE 27 DE SETEMBRO DE 2005.
Autoriza o Poder Executivo a Suplementar Crédito Especial, no valor de R$ 8.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar, no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil reais) o Crédito Especial autorizado pela Lei n.º 1276/05 (P.Lei 21/05) e  aberto pelo Decreto n.º 1878/05, ambos de 24.05.05, no seguinte programa:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE - DSU
08 02 15                          Urbanismo
08 02 15 452                   Serviços Urbanos
08 02 15 452 0009          Edificações Públicas
08 02 15 452 0009 1035 Centro Comercial de Produtos Artesanais

4.4.90.51.00.000             Obras e Instalações ............................................... R$ 8.000,00
T O T A L ....................................................................................................... R$ 8.000,00

OBJETIVO: Custear despesas com a construção dos sanitários junto ao Centro Comercial de Produtos Artesanais localizado na Praça Dr. Benjamin Batista Lorentz e a conclusão do mesmo.
Art. 2.º - Servirá de cobertura para o crédito referido no artigo 1.º, redução na seguinte rubrica orçamentária (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO - DSU
08 02 15 452 0064 1008  Construção de Aterro Sanitário
4.4.90.61 00 0000            Aquisição de Imóveis ............................................ R$ 8.000,00
T O T A L ....................................................................................................... R$ 8.000,00

Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 27 de setembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

 Carlos Augusto Schorn
Secretário da Administração
Referente à Lei n.º 1294/2005
J U S T I F I C A T I V A

O Projeto de Lei n.º 39/05, que ora encaminhamos para apreciação dessa Casa - o qual autoriza a suplementação de crédito especial - justifica-se pela insuficiência do valor incluído no orçamento vigente para cobrir despesas com a conclusão do Centro Comercial de Produtos Artesanais e a construção de sanitários junto ao mesmo.

Formigueiro, 27 de setembro de 2005.
João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal